



2020年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年8月13日

上場会社名 株式会社アンビスホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 7071 URL <https://www.amvis.co.jp/>
 代表者 (役職名)代表取締役 CEO (氏名)柴原 慶一
 問合せ先責任者 (役職名)取締役管理本部長 (氏名)山口 真吾 (TEL) 03(6262)5105
 四半期報告書提出予定日 2020年8月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年9月期第3四半期の連結業績(2019年10月1日~2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年9月期第3四半期	6,446	73.7	1,291	115.0	1,211	110.6	850	106.6
2019年9月期第3四半期	3,710	—	600	—	575	—	411	—

(注) 包括利益 2020年9月期第3四半期 850百万円 (106.6%) 2019年9月期第3四半期 411百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年9月期第3四半期	38.04	36.95
2019年9月期第3四半期	20.58	—

- (注) 1. 2019年9月期第3四半期の対前年同四半期増減率については、2018年9月期第3四半期の四半期連結財務諸表を作成していないため記載しておりません。
2. 当社は、2019年7月31日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。また、2020年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。
3. 2019年9月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は第3期において非上場であり、期中平均株式が把握できないため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年9月期第3四半期	13,609	4,862	35.7
2019年9月期	6,997	1,070	15.3

(参考) 自己資本 2020年9月期第3四半期 4,862百万円 2019年9月期 1,070百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年9月期	—	—	—	6.00	6.00
2020年9月期	—	0.00	—	—	—
2020年9月期(予想)	—	—	—	6.00	6.00

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
2. 当社は、2020年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っているため、2020年9月期(予想)の期末の1株当たり配当金については、株式分割を考慮した金額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の2020年9月期(予想)の期末配当金は12円00銭となり、直近に公表されている配当予想から修正しておりません。

3. 2020年9月期の連結業績予想（2019年10月1日～2020年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

通期	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	8,386	56.2	1,500	64.9	1,390	60.2	1,003	66.4	44.92

- （注） 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無
 2. 当社は、2020年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っているため、2020年9月期（予想）の期末の1株当たり純利益については、株式分割を考慮した金額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の2020年9月期（予想）の1株当たり純利益は89円84銭となり、直近に公表されている連結業績予想から修正しておりません。

※ 注記事項

- （1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 （2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
 （3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年9月期3Q	22,522,000株	2019年9月期	20,000,000株
② 期末自己株式数	2020年9月期3Q	120株	2019年9月期	—
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年9月期3Q	22,355,074株	2019年9月期3Q	20,000,000株

（注）当社は2019年7月31日付で株式1株につき200株の株式分割を行っております。また、2020年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数、期末自己株式数、期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	452,904	2,901,874
売掛金	1,236,587	1,751,816
貯蔵品	2,890	3,706
その他	104,702	167,411
貸倒引当金	△585	△572
流動資産合計	1,796,500	4,824,235
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	753,775	2,152,829
機械装置及び運搬具(純額)	6,521	6,349
工具、器具及び備品(純額)	67,307	65,187
リース資産(純額)	2,922,755	3,241,836
土地	524,909	756,156
建設仮勘定	355,383	1,779,230
有形固定資産合計	4,630,654	8,001,590
無形固定資産		
のれん	39,969	27,565
ソフトウェア	5,291	2,756
その他	3,001	6,901
無形固定資産合計	48,262	37,223
投資その他の資産		
敷金及び保証金	453,652	644,779
繰延税金資産	78,619	78,619
その他	13,555	46,641
貸倒引当金	△24,000	△24,000
投資その他の資産合計	521,827	746,040
固定資産合計	5,200,744	8,784,854
資産合計	6,997,244	13,609,090

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	17,446	23,940
短期借入金	200,000	1,358,000
1年内返済予定の長期借入金	211,773	371,523
リース債務	69,868	232,237
未払金及び未払費用	373,602	576,224
未払法人税等	184,570	244,061
賞与引当金	122,840	229,451
その他	85,205	101,171
流動負債合計	1,265,307	3,136,610
固定負債		
長期借入金	1,669,099	2,389,451
リース債務	2,900,223	3,086,533
繰延税金負債	16,295	16,295
資産除去債務	67,927	107,668
その他	8,138	10,388
固定負債合計	4,661,685	5,610,337
負債合計	5,926,992	8,746,948
純資産の部		
株主資本		
資本金	40,000	1,540,904
資本剰余金	10,000	1,510,904
利益剰余金	1,020,252	1,810,738
自己株式	—	△405
株主資本合計	1,070,252	4,862,141
純資産合計	1,070,252	4,862,141
負債純資産合計	6,997,244	13,609,090

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年10月1日 至 2020年6月30日)
売上高	3,710,739	6,446,568
売上原価	2,211,226	3,823,766
売上総利益	1,499,513	2,622,802
販売費及び一般管理費	898,717	1,330,973
営業利益	600,796	1,291,828
営業外収益		
受取利息	768	489
補助金収入	4,355	3,789
償却債権取立益	400	3,806
雑収入	3,785	2,737
営業外収益合計	9,310	10,822
営業外費用		
支払利息	32,714	84,472
雑損失	1,797	6,230
営業外費用合計	34,511	90,702
経常利益	575,594	1,211,948
特別利益		
固定資産売却益	517	—
特別利益合計	517	—
特別損失		
固定資産除却損	—	1,207
特別損失合計	—	1,207
税金等調整前四半期純利益	576,112	1,210,740
法人税、住民税及び事業税	164,447	360,254
法人税等合計	164,447	360,254
四半期純利益	411,665	850,486
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	411,665	850,486

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年10月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	411,665	850,486
四半期包括利益	411,665	850,486
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	411,665	850,486
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当該事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社普通株式の東京証券取引所JASDAQへの上場に伴う2019年10月8日を払込期日とする公募増資による新株式発行1,000,000株により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ1,288,000千円ずつ増加しております。さらに、2019年11月6日を払込期日とする第三者割当増資（オーバーアロットメントによる売出しに関連した第三者割当増資）による新株式発行165,000株により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ212,520千円ずつ増加しております。

また、ストック・オプションとしての新株予約権の権利行使により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ384千円増加しております。

これらの結果、当第3四半期連結会計期間末において資本金が1,540,904千円、資本剰余金が1,510,904千円となっております。

なお、当社は2020年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っておりますが、上記の発行株式数は当該株式分割前の数値を記載しております。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。